Valeur nette au 31 décembre 2010 19 410 148 980 322 126 21 833 27 639 539 988

Au 31 décembre 2010

Valeur brute 21 556 287 098 801 119 69 292 27 990 1 207 055
Amortissements et provisions cumulés -2 146 -138 118 -478 993 -47 459 -351 -667 067

Valeur nette 19 410 148 980 322 126 21 833 27 639 539 988

Les principales acquisitions de l’exercice concernent l’augmentation des capacités de production en Europe de l’Ouest (France, Pays-Bas), à
l’International (Algérie, Maroc, Egypte et Pologne) et aux Amériques.

Les dotations aux provisions de l'exercice incluent notamment un montant de 1.1 million d’euros en Turquie relatives à une ligne d'activité sous-

utilisée, et la dotation de 9 millions d’euros sur les immobilisations corporelles de l'Ukraine, suite au test de perte de valeur (cf. note 4.1 et 3.3)

4.4. Ventilation des actifs financiers

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus à

des fins de
transactions

Prêts et
créances

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2010

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 50 862 453 569 51 884
Autres actifs financiers 3 975 3 975
Prêts et avances 7 178 7 178
Clients et autres créances non courants 79 79
Actifs d'impôts différés 11 128 11 128
Stocks et en-cours 223 923 223 923
Clients et autres créances 410 255 410 255
Autres actifs financiers 381 117 498
Prêts et avances 290 290
Actifs d'impôts courants 33 723 33 723
Trésorerie et équivalents de trésorerie 99 162 40 777 139 939
Total des actifs financiers 99 162 51 243 4 428 117 492 871 235 051 882 872

Actifs disponibles à la
vente selon IAS 39

Chapitre 20 : Informations financières concernant le patrimoine, la situation financière et les résultats de la société : comptes consolidés

Fromageries Bel - document de référence 2010 119

(en milliers d'euros)

Catégories d'actifs financiers (IAS 39)
Actifs détenus à

des fins de
transactions

Prêts et
créances

Hors champ
IAS 39

Total au
31 décembre

2009

Classes d'actifs financiers (IFRS7)
Evalués à la juste

valeur
Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Evalués à la
juste valeur

Evalués au
coût amorti

Hors champ
IFRS 7

Actifs disponibles à la vente 37 377 451 529 38 357
Autres actifs financiers 1 192 1 192
Prêts et avances 7 157 7 157
Clients et autres créances non courants 1 721 1 721
Actifs d'impôts différés 11 657 11 657
Stocks et en-cours 178 529 178 529
Clients et autres créances 386 191 386 191
Autres actifs financiers 239 122 361
Prêts et avances 177 177
Actifs d'impôts courants 27 336 27 336
Trésorerie et équivalents de trésorerie 62 206 54 075 116 281
Total des actifs financiers 62 206 37 616 1 643 122 477 186 190 186 768 959

Actifs disponibles à la
vente selon IAS 39

4.5. Autres actifs non courants (hors impôts différés)

(en milliers d'euros)
Actifs financiers
disponibles à la

vente

Autres actifs
financiers

Prêts et avances
Clients et autres

créances non
courantes

Au 31 décembre 2009
Valeur brute 38 393 4 186 7 157 1 795
Dépréciations cumulées -36 -2 994 -74

Valeur nette 38 357 1 192 7 157 1 721